

がん種	レジメン名	投与期間	薬剤名	投与量	投与日	特記事項		
非小細胞肺癌	Afatinib	-	Afatinib	1回40mg 1日1回	連日	EGFR遺伝子変異陽性症例		
	Alectinib	-	Alectinib	1回300mg 1日2回	連日	ALK融合遺伝子陽性症例		
	Atezolizumab	3週間	Atezolizumab	1200mg/body	day1	化学療法既治療症例		
	Atezolizumab/BCP	3週間	Atezolizumab BV PTX CBDCA	1200mg/body 15mg/kg 200mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1 day1 day1 day1	化学療法未治療の非扁平上皮がん症例 PTX/CBDCA投与は4-6サイクルまで		
	Atezolizumab/Nab-PTX/CBDCA	3週間	Atezolizumab Nab-PTX CBDCA	1200mg/body 100mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1 day1,8,15 day1	化学療法未治療の非扁平上皮がん症例 Nab-PTX/CBDCA投与は4サイクルまで		
	Atezolizumab/PEM/CBDCA	3週間	Atezolizumab PEM CBDCA	1200mg/body 500mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1 day1 day1	化学療法未治療の非扁平上皮がん症例 CBDCA投与は4-6サイクルまで		
	Brigatinib	-	Brigatinib	1回180mg 1日1回	連日	ALK融合遺伝子陽性症例 本剤投与開始時の最初の7日間は1回90mg		
	Ceritinib	-	Ceritinib	1回450mg 1日1回	連日	ALK融合遺伝子陽性症例		
	Crizotinib	-	Crizotinib	1回250mg 1日2回	連日	ALKまたはROS1融合遺伝子陽性症例		
	Dacomitinib	-	Dacomitinib	1回45mg 1日1回	連日	EGFR遺伝子変異陽性症例		
	DTX	3週間	DTX	60mg/m <sup>2</sup>	day1	2次治療以降 高齢者の切除不能症例		
	DTX/CDDP	3週間	DTX CDDP	60mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup>	day1 day1	4-6サイクル		
	DTX/CDDP+RT	4週間	DTX CDDP	40mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup>	day1 day1	切除不能・根治照射可能StageIIIb・IIIc症例 2サイクル RT:60Gy/30回		
	DTX/RAM	3週間	DTX RAM	60mg/m <sup>2</sup> 10mg/kg	day1 day1	2次治療以降		
	Durvalumab	2週間	Durvalumab	10mg/kg	day1	プラチナ併用根治的放射線療法後の地固め療法 1年間投与		
	Erlotinib	-	Erlotinib	1回150mg 1日1回	連日	EGFR遺伝子変異陽性症例		
	Erlotinib/BV	3週間	Erlotinib BV	1回150mg 1日1回 15mg/kg	day1 day1	EGFR遺伝子変異陽性の非扁平上皮がん症例		
	Erlotinib/RAM	2週間	Erlotinib RAM	1回150mg 1日1回 10mg/kg	day1 day1	EGFR遺伝子変異陽性の非扁平上皮がん症例		
	Gefitinib	-	Gefitinib	1回250mg 1日1回	連日	EGFR遺伝子変異陽性症例		
	GEM	4週間	GEM	1000mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	2次治療以降 高齢者の切除不能症例		
	GEM/CBDCA	4週間	GEM CBDCA	1000mg/m <sup>2</sup> AUC=4	day1,8,15 day1	4-6サイクル		
	GEM/CDDP	3週間	GEM CDDP	1000mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup>	day1,8 day1	4-6サイクル		
	Lorlatinib	-	Lorlatinib	1回100mg 1日1回	連日	ALKチロシンキナーゼ阻害剤に抵抗性又は不耐容のALK融合遺伝子陽性症例		
	Nab-PTX	1週間	Nab-PTX	100mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15	2次治療以降 高齢者の切除不能症例		
	Nab-PTX/CBDCA	3週間	Nab-PTX CBDCA	100mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1,8,15 day1	4-6サイクル		
	Nab-PTX/CBDCA+RT	1週間	Nab-PTX CBDCA	40mg/m <sup>2</sup> AUC=2	day1 day1	切除不能・根治照射可能StageIIIb・IIIc症例 6サイクル RT:60Gy/30回		
	Nivolumab	4週間	Nivolumab	480mg/body	day1	2次治療以降 非扁平上皮がん症例はPD-L1発現を考慮する必要あり		
	Nivolumab/Ipilimumab	6週間	Nivolumab Ipilimumab	360mg/body 1mg/kg	day1,22 day1	化学療法歴がない症例		
	Osimertinib	-	Osimertinib	1回80mg 1日1回	連日	EGFR遺伝子変異陽性症例 他のTKIで病勢進行が確認された場合はEGFR T790M変異陽性症例		
	PEM	3週間	PEM	500mg/m <sup>2</sup>	day1	非扁平上皮がん症例		
	PEM/BV	3週間	PEM BV	500mg/m <sup>2</sup> 15mg/kg	day1 day1	非扁平上皮がん症例		
	PEM/CBDCA	3週間	PEM CBDCA	500mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1 day1	非扁平上皮がん症例 CBDCA投与は4-6サイクルまで		
	PEM/CBDCA/BV	3週間	PEM CBDCA BV	500mg/m <sup>2</sup> AUC=6 15mg/kg	day1 day1 day1	非扁平上皮がん症例 CBDCA投与は4-6サイクルまで		
	PEM/CBDCA+RT	3週間	PEM CBDCA	500mg/m <sup>2</sup> AUC=5	day1 day1	切除不能・根治照射可能StageIIIb・IIIcの非扁平上皮がん症例 4サイクル RT:70Gy/35回		
	PEM/CDDP	3週間	PEM CDDP	500mg/m <sup>2</sup> 75mg/m <sup>2</sup>	day1 day1	非扁平上皮がん症例 CDDP投与は4-6サイクルまで		
	PEM/CDDP/BV	3週間	PEM CDDP BV	500mg/m <sup>2</sup> 75mg/m <sup>2</sup> 15mg/kg	day1 day1 day1	非扁平上皮がん症例 CDDP投与は4-6サイクルまで		
	PEM/CDDP+RT	3週間	PEM CDDP	500mg/m <sup>2</sup> 75mg/m <sup>2</sup>	day1 day1	切除不能・根治照射可能StageIIIb・IIIcの非扁平上皮がん症例 3サイクル RT:66Gy/33回		
	Pembrolizumab	3週間	Pembrolizumab	200mg/body	day1	PD-L1陽性症例		
	Pembrolizumab/Nab-PTX/CBDCA	3週間	Pembrolizumab Nab-PTX CBDCA	200mg/body 100mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1 day1,8,15 day1	扁平上皮がん症例 Nab-PTX/CBDCA投与は4サイクルまで		
	Pembrolizumab/PEM/CBDCA	3週間	Pembrolizumab PEM CBDCA	200mg/body 500mg/m <sup>2</sup> AUC=5	day1 day1 day1	非扁平上皮がん症例 CBDCA投与は4サイクルまで		
	Pembrolizumab/PTX/CBDCA	3週間	Pembrolizumab PTX CBDCA	200mg/body 200mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1 day1 day1	扁平上皮がん症例 PTX/CBDCA投与は4サイクルまで		
	S-1	6週間	S-1	1回40mg/m <sup>2</sup> 1日2回	day1-28	2次治療以降 S-1 1.25ml未満:40mg/回、1.25ml以上~1.5ml未満:50mg/回、1.5ml以上:60mg/回		
	S-1/CBDCA	3週間	S-1 CBDCA	1回40mg/m <sup>2</sup> 1日2回 AUC=5	day1-14 day1	4-6サイクル S-1 1.25ml未満:40mg/回、1.25ml以上~1.5ml未満:50mg/回、1.5ml以上:60mg/回		
	S-1/CDDP	5週間	S-1 CDDP	1回40mg/m <sup>2</sup> 1日2回 60mg/m <sup>2</sup>	day1-21 day8	4-6サイクル S-1 1.25ml未満:40mg/回、1.25ml以上~1.5ml未満:50mg/回、1.5ml以上:60mg/回		
	S-1/CDDP+RT	4週間	S-1 CDDP	1回40mg/m <sup>2</sup> 1日2回 60mg/m <sup>2</sup>	day1-14 day1	切除不能・根治照射可能StageIIIb・IIIcの非扁平上皮がん症例 2サイクル RT:60Gy/30回 S-1 1.25ml未満:40mg/回、1.25ml以上~1.5ml未満:50mg/回、1.5ml以上:60mg/回		
	TC	3週間	PTX CBDCA	200mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1 day1	4-6サイクル		
	TC/BV	3週間	PTX CBDCA BV	200mg/m <sup>2</sup> AUC=6 15mg/kg	day1 day1 day1	非扁平上皮がん症例 PTX/CBDCA投与は4-6サイクルまで		
	UFT	-	UFT	1日250mg/m <sup>2</sup> 1日2-3回	連日	StageIAのT1bNOMO及びStageIBの完全切除後の術後補助化学療法 投与量 1.3ml未満:300mg/日、1.3ml以上:400mg/回 2年間投与		
	VNR	3週間	VNR	25mg/m <sup>2</sup>	day1,8	2次治療以降 高齢者の切除不能症例		
	VNR/CBDCA	3週間	VNR CBDCA	25mg/m <sup>2</sup> AUC=5	day1,8 day1	4-6サイクル Stage II 及び切除可能Stage IIIAの術後補助化学療法は4サイクル		
	VNR/CDDP	3週間	VNR CDDP	25mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup>	day1,8 day1	4-6サイクル Stage II 及び切除可能Stage IIIAの術後補助化学療法は4サイクル		
	VNR/CDDP+RT	4週間	VNR CDDP	20mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup>	day1,8 day1	切除不能・根治照射可能StageIIIb・IIIc症例 2サイクル RT:60Gy/30回		
	wTC	3週間	PTX CBDCA	70mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1,8,15 day1	4-6サイクル		
	wTC/BV	3週間	PTX CBDCA BV	70mg/m <sup>2</sup> AUC=6 15mg/kg	day1,8,15 day1 day1	非扁平上皮がん症例 PTX/CBDCA投与は4-6サイクルまで		
	wTC+RT	1週間	PTX CBDCA	40mg/m <sup>2</sup> AUC=2	day1 day1	切除不能・根治照射可能StageIIIb・IIIc症例 6サイクル RT:60Gy/30回		
	小細胞肺癌	Atezolizumab/ETP/CBDCA	3週間	Atezolizumab ETP CBDCA	1200mg/body 100mg/m <sup>2</sup> AUC=5	day1 day1-3 day1	化学療法歴がない進展型症例 ETP/CBDCA投与は4サイクルまで	
		AMR	3週間	AMR	40mg/m <sup>2</sup>	day1-3	再発・再発症例 (refractory relapse)	
		OPT-11	4週間	OPT-11	100mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15		
		OPT-11/CBDCA	4週間	OPT-11 CBDCA	50mg/m <sup>2</sup> AUC=5	day1,8,15 day1	進展型症例 4サイクル	
		OPT-11/CDDP	4週間	OPT-11 CDDP	60mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup>	day1,8,15 day1	進展型症例 4サイクル	
		ETP/CBDCA	3-4週間	ETP CBDCA	80mg/m <sup>2</sup> AUC=5	day1-3 day1	限局型/進展型症例 4サイクル	
		ETP/CDDP	3週間	ETP CDDP	100mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup>	day1-3 day1	限局型/進展型症例 4サイクル 限局型症例で放射線併用時は4週間隔の投与	
		NGT	3週間	NGT	1mg/m <sup>2</sup>	day1-3	再発・再発症例 (refractory relapse)	
		胸腺腫	Lenvatinib	-	Lenvatinib	1回24mg/b 1日1回	連日	臨床試験ではプラチナ製剤を含む化学療法歴がある症例を対象(未治療例でも使用は可能)
			TC	3週間	PTX CBDCA	200mg/m <sup>2</sup> AUC=6	day1 day1	6サイクル